

## Resultado por Fornecedor



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

Pregão Nº 00067/2023 - (Decreto Nº 10.024/2019)

## RESULTADO POR FORNECEDOR

## 14.313.427/0001-54 - SUPERMERCADO CICONATO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14	<u>Sabão pó</u> Marca: KLIPE Fabricante: KLIPE Modelo / Versão: pacote	Pacote 1 KG	350	R\$ 4.851,0000	R\$ 5,4200	R\$ 1.897,0000
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sabão Pó Aspecto Físico: Pó , Composição: Ácidos Graxos Vegetais, Álcalis, Sulfato, Carbona , Características Adicionais: Amarelo, Utilizado Em Limpeza Em Geral						
20	<u>Saponáceo</u> Marca: RADIUM Fabricante: RADIUM Modelo / Versão: FRASCO	Unidade	40	R\$ 327,6000	R\$ 2,8700	R\$ 114,8000
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Saponáceo Composição: Desengordurante Com Areia , Aplicação: Limpeza , Aspecto Físico: Pasta						

Total do Fornecedor: R\$ 2.011,8000

## 29.421.808/0001-24 - R &amp; M ALIMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Água sanitária</u> Marca: ALPES Fabricante: ALPES Modelo / Versão: UNIDADE	Garrafa 1 L	750	R\$ 2.625,0000	R\$ 2,0000	R\$ 1.500,0000
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Água sanitária, uso geral, a base de cloro, teor de cloro ativo 2,0 a 2,5%, plástica, galão 1 lt.						
2	<u>Álcool etílico limpeza de ambientes</u> Marca: SUPER VALE Fabricante: SUPER VALE Modelo / Versão: UNIDADE	Frasco 1 L	350	R\$ 2.996,0000	R\$ 5,5700	R\$ 1.949,5000
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Álcool etílico hidratado, uso doméstico, 92,8º INPM, embal. plástica 1 lt.						
3	<u>Álcool etílico limpeza de ambientes</u> Marca: SUPER VALE Fabricante: SUPER VALE Modelo / Versão: UNIDADE	Frasco 500 ML	350	R\$ 2.726,5000	R\$ 4,2800	R\$ 1.498,0000
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Álcool em gel 70º INPM - neutro, embal. plást. 500 GR.						
4	<u>Balde</u> Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo / Versão: UNIDADE	Unidade	25	R\$ 433,7500	R\$ 6,0000	R\$ 150,0000
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Balde de plástico, com capacidade p/ 10 litros.						
5	<u>Desinfetante</u> Marca: ALPES Fabricante: ALPES Modelo / Versão: UNIDADE	Litro	600	R\$ 3.768,0000	R\$ 3,1600	R\$ 1.896,0000
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Desinfetante de uso geral, c/ tensoativo não iônico, corante, essência – galão 2 lts						
6	<u>Detergente</u> Marca: VIDA Fabricante: VIDA Modelo / Versão: UNIDADE	Frasco 500 ML	750	R\$ 2.107,5000	R\$ 1,4600	R\$ 1.095,0000
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Detergente lava louças, neutro, contendo tensoativo biodegradável, 500 ml						
7	<u>Flanela tecido</u> Marca: FLABOM Fabricante: FLABOM Modelo / Versão: UNIDADE	Unidade	150	R\$ 699,0000	R\$ 2,2600	R\$ 339,0000
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Flanela p/ limpeza 38x58 cm						
8	<u>Esponja Limpeza</u> Marca: Q LUSTRO Fabricante: Q LUSTRO Modelo / Versão: PACOTE	Pacote 8 UN	200	R\$ 776,0000	R\$ 1,7500	R\$ 350,0000
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Esponja de lã de aço, com 8 unidades						
10	<u>Limpador Impurezas</u>	Frasco 500 ML	450	R\$ 3.064,5000	R\$ 1,8800	R\$ 846,0000

**Marca:** BRILHO SHOW**Fabricante:** BRILHO SHOW**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Limpador desinfetante super concentrado, c/ essência perfumada – 500 ml

12	<u>Rodo</u>	Unidade	40	R\$ 536,4000	R\$ 6,7500	R\$ 270,0000
----	-------------	---------	----	--------------	------------	--------------

**Marca:** SAO JORGE**Fabricante:** SAO JORGE**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rodinho médio de madeira c/ cabo

13	<u>Sabão barra</u>	Embalagem 5 UN	60	R\$ 784,2000	R\$ 7,5000	R\$ 450,0000
----	--------------------	----------------	----	--------------	------------	--------------

**Marca:** BARRA NOVA**Fabricante:** BARRA NOVA**Modelo / Versão:** UNID**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sabão em pedra, glicerinado, neutro – pct 5 un

15	<u>Sabonete</u>	Embalagem 100 G	150	R\$ 484,5000	R\$ 1,3300	R\$ 199,5000
----	-----------------	-----------------	-----	--------------	------------	--------------

**Marca:** MOTIVOS**Fabricante:** MOTIVOS**Modelo / Versão:** UNID**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sabonete c/ extrato de frutas e hidratante, perfumado – 90 g

19	<u>Saco De Algodão</u>	Unidade	350	R\$ 2.821,0000	R\$ 5,4200	R\$ 1.897,0000
----	------------------------	---------	-----	----------------	------------	----------------

**Marca:** FLABOM**Fabricante:** FLABOM**Modelo / Versão:** UNID**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco de algodão cru, 0,50x80 cm

21	<u>Vassoura</u>	Unidade	50	R\$ 742,5000	R\$ 6,2000	R\$ 310,0000
----	-----------------	---------	----	--------------	------------	--------------

**Marca:** CONDOR**Fabricante:** CONDOR**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vassoura de nylon com cerdas sintéticas e cabo de madeira 1,20 m.

22	<u>Vassoura</u>	Unidade	300	R\$ 9.489,0000	R\$ 20,0000	R\$ 6.000,0000
----	-----------------	---------	-----	----------------	-------------	----------------

**Marca:** DI PALHA**Fabricante:** DI PALHA**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vassoura de palha com cabo de madeira 1,20 m.

23	<u>Toalha rosto</u>	Unidade	30	R\$ 502,2000	R\$ 15,6600	R\$ 469,8000
----	---------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

**Marca:** FLABOM**Fabricante:** FLABOM**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toalha de rosto 50 cm x 70 cm diversas cores

24	<u>Inseticida</u>	Unidade	85	R\$ 1.258,0000	R\$ 7,0500	R\$ 599,2500
----	-------------------	---------	----	----------------	------------	--------------

**Marca:** BUZZ**Fabricante:** BUZZ**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Inseticida multiuso 300 ml

25	<u>Rodo</u>	Unidade	35	R\$ 512,0500	R\$ 6,2857	R\$ 220,0000
----	-------------	---------	----	--------------	------------	--------------

**Marca:** SAO JORGE**Fabricante:** SAO JORGE**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rodo de espuma dupla face 30 cm

26	<u>Limpador Base Ácida</u>	Unidade	75	R\$ 981,7500	R\$ 7,3300	R\$ 549,7500
----	----------------------------	---------	----	--------------	------------	--------------

**Marca:** ,LADY**Fabricante:** LADY**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Neutralizador de odores perfumado - 360 ml

27	<u>Espanja limpeza</u>	Pacote 4 UN	100	R\$ 562,0000	R\$ 2,5000	R\$ 250,0000
----	------------------------	-------------	-----	--------------	------------	--------------

**Marca:** VIP**Fabricante:** VIP**Modelo / Versão:** PACOTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Espanja dupla face 75mm x 110 mm com 4 unidades

28	<u>Guardanapo de pano</u>	Unidade	40	R\$ 253,6000	R\$ 5,0000	R\$ 200,0000
----	---------------------------	---------	----	--------------	------------	--------------

**Marca:** FLABOM**Fabricante:** FLABOM**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Guardanapo branco de tecido 100% algodão

29	<u>Escova limpeza geral</u>	Unidade	30	R\$ 377,4000	R\$ 4,6600	R\$ 139,8000
----	-----------------------------	---------	----	--------------	------------	--------------

**Marca:** BRUBALAR**Fabricante:** BRUBALAR**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escova sanitária c/ suporte e cerdas flexíveis

30	<u>Escova limpeza geral</u>	Unidade	30	R\$ 169,8000	R\$ 2,1600	R\$ 64,8000
----	-----------------------------	---------	----	--------------	------------	-------------

**Marca:** BRUBALAR**Fabricante:** BRUBALAR**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escova de limpeza oval p/ lavar roupas c/ base plástica**Total do Fornecedor: R\$ 21.243,4000****29.530.767/0001-04 - BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11	<u>Papel higiênico</u>	Caixa 12 UN	550	R\$ 9.713,0000	R\$ 9,9909	R\$ 5.495,0000
	<b>Marca:</b> DELICATE					
	<b>Fabricante:</b> DELICATE					

000306

**Modelo / Versão:** DELICATE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel higiênico, pacote com 12 rolos de 60m x 10 cm, 100% fibras celulósicas, neutro, folha simples, picotado e texturizado.16 Saco plástico lixo Pacote 10 UN 400 R\$ 2.676,0000 R\$ 2,1250 R\$ 850,0000**Marca:** BELAPLAST**Fabricante:** BELAPLAST**Modelo / Versão:** BELAPLAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco p/ lixo 30 litros - 10 unid. / 59 cm x 62 cm18 Saco plástico lixo Pacote 10 UN 600 R\$ 4.218,0000 R\$ 2,4166 R\$ 1.450,0000**Marca:** BELAPLAST**Fabricante:** BELAPLAST**Modelo / Versão:** BELAPLAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco para lixo 100 litros - 5 unid./75 cm x 1.05 m**Total do Fornecedor: R\$ 7.795,0000****30.547.487/0001-98 - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BOEING LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>Luva industrial</u>	Unidade	500	R\$ 3.380,0000	R\$ 1,9500	R\$ 975,0000

**Marca:** medix**Fabricante:** medix**Modelo / Versão:** un**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** luva borracha p limpeza tam M17 Saco plástico lixo Pacote 10 UN 500 R\$ 3.265,0000 R\$ 4,0000 R\$ 2.000,0000**Marca:** NEKPLAST**Fabricante:** NEKPLAST**Modelo / Versão:** UN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO P LIXO 50 LITROS C/10 UND**Total do Fornecedor: R\$ 2.975,0000****Valor Global da Ata: R\$ 34.025,2000**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

Imprimir o  
**Relatório**

Voltar

000307